
1  
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE    

           

                      

 
 
Ředitel Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
 

 
 

 
Ulrichov o nám. 810 
501 01 Hradec Králov é 
 
 
Tel.: +420 974 522 629  
Fax: +420 974 521 045 
Email: obchodnihk@mv cr.cz 
 
 
 

Č.J.: KRPH-86260-4/ČJ-2011-0500NE-VZ                      V Hradci Králové dne  19. září 2013 
  Počet listů: 6 
  Počet příloh: 3 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoVZ“), vedená pod názvem 
„Dodávka balistických vest vnějších TBO 3 CZ/TON III“ pro KŘP Khk. 

Obsah: 
1. Identifikační údaje zadavatele 
2. Informace o předmětu plnění 
3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
4. Návrh kupní smlouvy 
5. Technické podmínky 
6. Požadavky na varianty nabídky 
7. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
8. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  
9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 
10. Způsob posouzení a hodnocení nabídek  
11. Lhůta a místo pro podání nabídky, způsob podání nabídky 
12. Zadávací lhůta 
13. Zveřejňování 
14. Práva zadavatele 
15. Seznam příloh 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele: 
 
Zadavatel:  Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
sídlo:   Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
zastoupený:  plk. Mgr. Janem Švejdarem, ředitelem KŘP Královéhradeckého kraje 
IČ:    75151545 
DIČ:   CZ75151545 
Bankovní spojení: ČNB Hradec Králové 
Číslo účtu:    23235881/0710 
Telefon:    974 521 220 
Fax:    974 522 045 
e-mail:   krsvckhk@mvcr.cz 
 
 



 

2 
 

 
Kontaktní osoby pro účely zadávacího řízení: 
Bc. Eva Ringlová, Odbor veřejných zakázek  
tel.: +420 974 522 557, Fax: +420 974 522 045, E-mail: obchodnihk@mvcr.cz 
 
 
 
2. Informace o předmětu plnění veřejné zakázky 
2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka souprav balistických 

vest vnějších TBO 3 CZ/TON III. 
Podrobná specifikace předmětu plnění, technické a další podmínky plnění veřejné 
zakázky jsou podrobně uvedeny v příloze č. 2 této zadávací dokumentace – 
„Specifikace předmětu plnění, technické a další podmínky veřejné zakázky“. Obchodní 
podmínky, platební podmínky a veškeré další podmínky a ujednání jsou uvedeny 
v návrhu kupní smlouvy v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

 Odebrané množství souprav balistických vest vnějších  TBO 3 CZ/TON III bude 
stanoveno v závislosti na jednotkové nabídkové ceně vítězného uchazeče, tak aby 
nebyl překročen limit předpokládané hodnoty VZ. Minimálně odebraný počet 
souprav je stanoven na 65 ks. 

 Cílem veřejné zakázky je zabezpečení Policie ČR ochranným prostředkem, který 
nahradí obdobné ochranné prostředky zastaralé konstrukce po ukončení životnosti a 
vybaví další útvary nově systemizovaným ochranným prostředkem. Jednotlivé velikosti 
vest jsou uvedeny v příloze č. 1 návrhu kupní smlouvy a budou upřesněny před 
podpisem smlouvy s vítězným uchazečem. 

 
2.2 Místo a doba plnění 

Místem plnění je: . Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Sklad OMTZ, 
549 06 Bohuslavice nad Metují  
Kontaktní osoba pro dodání zboží: Jaromír Novotný (sklad Bohuslavice nad Metují), tel. 
974 534 889, 605 780 228. 
Doba plnění je stanovena do 7 týdnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 
nejpozději však do 4.12.2013. 
 

2.3  Povinné požadavky na předmět  

Nabídnuté zboží musí odpovídat specifikaci, která je uvedena v příloze č. 2 této 
zadávací dokumentace – „Specifikace předmětu plnění, technické a další podmínky 
veřejné zakázky“.  

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH činí 820.000,-Kč. 
 
4. Návrh kupní smlouvy 

Závazný text návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace, 
uchazeč doplní o zadavatelem požadované údaje, tj. zejména identifikační údaje 
uchazeče, údaje o ceně, vyhotoví přílohu č. 2 návrhu kupní smlouvy - „Technickou 
specifikaci zboží“ a návrh kupní smlouvy podepíše osoba oprávněná jednat jménem či 
za uchazeče. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění smlouvy dále jednat a vyžadovat její 
upřesnění nebo změnu s výjimkou změny jakýchkoliv závazných podmínek stanovených 
v zadávací dokumentaci. 

 
 

mailto:obchodnihk@mvcr.cz�


 

3 
 

5. Technické podmínky  
Pro předmět plnění jsou nastaveny praxí ověřené, splnitelné a měřitelné parametry 
(stanované na základě požadavků výkonu policejní služby), které zajistí kvalitu, životnost 
dodaných ochranných prostředků s odvoláním na příslušné využitelné normy k jejich 
ověřování – splnění požadavků vč. hygienické nezávadnosti dodavatel doloží 
dokumenty oprávněných zkušeben jak je uvedeno v příloze č. 2 zadávací dokumentace 
- „Specifikace předmětu plnění, technické a další podmínky veřejné zakázky“.   

 
6.   Požadavky na varianty nabídky 

Pro tuto veřejnou zakázku nejsou varianty nabídky přípustné. 
 
7. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1 Cena soupravy balistické vesty vnější TBO 3 CZ/TON III bez ohledu na její velikost bude 
zpracována do návrhu kupní smlouvy takto:  
Cena za 1 soupravu bez DPH   …………..Kč 
DPH 21%      …………..Kč 
Cena celkem za 1 soupravu vč. DPH  …………..Kč 

 
7.2 Kupní cena za 1 soupravu je stanovena včetně veškerých nákladů spojených s koupí 

zboží (dopravou do místa plnění, balného a jiné poplatky).   

7.3 Výše nabídkové ceny za 1 soupravu v Kč včetně DPH bude kritériem pro 
hodnocení a bude závazná pro uzavření smlouvy.  

7.4 Zadavatel požaduje po uchazeči, aby se předem seznámil se všemi okolnostmi a 
podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na nabídkovou cenu.  
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, překročení nebo změna 
nabídkové ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky dojde 
ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena 
upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku 
zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby daně z přidané hodnoty. 

8. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  
8.1 Profesní kvalifikační předpoklady 
 Zadavatel omezil rozsah požadované kvalifikace pouze na informace a doklady 

bezprostředně související s předmětem veřejné zakázky. Z uvedeného důvodu 
požaduje v nabídce předložit v prosté kopii tyto doklady: 

 a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 

   b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 
8.2 Technické kvalifikační předpoklady 
 Zadavatel požaduje předložení vzorku a to z důvodu ověření splnění požadavků zadání 

a vhodnosti nabízených typů balistických ochranných vest pro výkon služby PČR. 
 

Požadavky na předložení vzorků 
8.2.1 Zadavatel požaduje předložení 1 referenčního vzorku ve velikosti XL 58, tj. úplná 

souprava vesty balistické vnější TBO 3 CZ/TON III, který bude předložen v nabídce.  
Zadavatel požaduje vzorek typovým štítkem neoznačovat. Typový štítek dodat 
samostatně (připouští se možnost, že nebude dodán originální štítek, ale pouze verze 



 

4 
 

typového štítku vytištěná na papíře v textu nabídky). Uchazeč bere na vědomí, že 
vzorek bude v rámci činnosti komise pro posouzení a hodnocení nabídek použit v 
rozsahu posuzovaných vlastností k posouzení jednotlivými zástupci uživatelského 
útvaru. 

8.2.2 Vzorek se musí svým provedením (konfekčním, materiálovým i kvalitativním) shodovat s 
podmínkami zadání (v souladu s přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

8.2.3 V rámci posouzení nabídek provede komise u každé předložené nabídky praktické 
posouzení, zda předložené vzorky splňují požadavky zadavatele v rozsahu dle zadávací 
dokumentace s výjimkou vlastností a parametrů, dokladovaných oprávněnými 
zkušebnami a rovněž ověří míru vhodnosti nabízených balistických ochranných 
prostředků pro použití v rámci PČR, s tím, že je ověřován prostředek sloužící k ochraně 
životů a zdraví policistů při výkonu služby.  

8.2.4 Užitné vlastnosti jednotlivých vzorků budou posuzovány s tím, že nabídky se vzorky, 
nesplňujícími v plném rozsahu požadavky zadání budou vyřazeny. Rozsah posuzování 
vzorků bude odpovídat tomu, že je ověřován prostředek sloužící k ochraně životů a 
zdraví policistů při výkonu služby.  
Do hodnocení nabídek postoupí pouze ty nabídky uchazečů, u kterých v rámci 
praktického posouzení nebude zjištěno nesplnění požadavků a parametrů, které jsou 
uvedeny v zadávací dokumentaci a v příloze č. 2 zadávací dokumentace – „Specifikace 
předmětu plnění, technické a další podmínky veřejné zakázky“. 
Vzorky budou komisí posuzovány dle těchto požadavků na funkčnost a užitné vlastnosti: 
• umožňuje úpravu obvodového nastavení vesty 
• umožňuje výškové nastavení součástí vesty 
• konstrukce vesty umožňuje vložení balistické desky přední, zadní 
• požadovaná barva materiálů dle zadávací dokumentace 
• kompletnost soupravy 
• suché zipy pro upevnění nápisu POLICIE 
• všechny balistické vložky jsou vyjímatelné, s označením směrem k tělu 
• uzavření balistických vložek dle ZD (lepení, svaření) 
• balistická ochrana ve voděodolném obalu 
• balistická ochrana s překrytím jednotlivých částí 
• vesta umožňuje používání  s přední a zadní vložkou i bez přídavných vložek 
• chránič krku s vyhovujícím upevněním  
• chránič klínu s vyhovujícím upevněním 
• přídavné balistické vložky jsou v požadované velikosti 
• vesta umožňuje obléknutí samotným uživatelem bez pomoci 
• odnímatelnost součástí dle požadavků ZD 
• 2 ks přídavných balistických vložek s odolností TBO3CZ 
• antišokové vložky (funkce) 
• označení jednotlivých částí vesty symbolem typu ochrany 
• vzor typového štítku 

 
8.2.5 Na základě závěrů z jednání hodnotící komise může zadavatel uplatnit požadavky na 

úpravy pořizované balistické ochranné vesty, které promítne vítězný uchazeč bez 
zvýšení nabídkové ceny do předmětu plnění veřejné zakázky.  
Případné úpravy balistické vesty ochranné se mohou týkat: 

 • Provedení upínacích a zapínacích prvků 
 • Tvarového řešení jednotlivých dílů (součástí) vesty 



 

5 
 

 • Zavírání brašny, velikosti a umístění okénka pro jmenovku, vnitřního rozdělení 
brašny, tvarové úprava brašny. 

Tyto případně uplatněné změny nepředstavují změnu předmětu plnění ve smyslu 
zákona a nevynutí si opakované posouzení vzorků. 

8.2.6 Uchazeč bere na vědomí, že dodané zboží bude po všech stránkách odpovídat 
předloženému referenčnímu vzorku v nabídce. 

8.2.7 Předložený referenční vzorek bude uchazečům, po uzavření smlouvy s vítězným 
uchazečem bezodkladně vrácen. Referenční vzorek uchazeče s nejvhodnější nabídkou 
bude vrácen až po dodání zboží kupujícímu na místo plnění, resp. až po provedené 
namátkové kontrolní zkoušce balistické odolnosti a odolnosti proti účinkům bodných 
zbraní TBO 3 CZ/ TON III, ověřené v rozsahu dle ČSN 39 5360 oprávněnou zkušebnou, 
u nahodile vybraného vzorku z realizované dodávky (v souladu s čl. VII. bod /4/ návrhu 
kupní smlouvy). 

 
9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 
9.1. Předpokladem pro účast uchazeče v zadávacím řízení je podání nabídky v písemné 

formě, v požadovaném obsahu a prokázání splnění kvalifikace dle požadavků 
stanovených zadavatelem. Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče.  
Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

 
9.2  Nabídka uchazeče bude obsahovat: 

• návrh kupní smlouvy doplněný uchazečem a podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče, včetně vypracované přílohy č. 2, ve které uchazeč předloží 
popis nabídnutého zboží v souladu se zadávací dokumentací  

• uchazečem vyplněnou tabulku – přílohu č. 3 zadávací dokumentace – „Rozměry 
základních balistických vložek (měkkých)“ 

• doklady k prokázání kvalifikace, v souladu s bodem 8.1 této zadávací dokumentace 

• veškeré vyžádané písemné podklady, protokoly (certifikáty) v souladu se zadávací 
dokumentací  a  přílohou č. 2 zadávací dokumentace, zejména 
• platný protokol o zkoušce provedené oprávněnou zkušebnou, v souladu 

s přílohou č. 2  zadávací dokumentace – „Specifikace předmětu plnění, technické 
a další podmínky veřejné zakázky“ 

• prohlášení oprávněné zkušebny, potvrzující, že materiály přicházející do 
přímého styku s pokožkou jsou zdravotně nezávadné, v souladu s přílohou č. 
2 zadávací dokumentace - „Specifikace předmětu plnění, technické a další 
podmínky veřejné zakázky“ 

• materiálové listy na použité tkaniny, v souladu s přílohou č. 2 zadávací 
dokumentace - „Specifikace předmětu plnění, technické a další podmínky veřejné 
zakázky“ 

• doklad (neověřenou kopii dokladu) o akreditaci zkušebny (oprávněné 
zkušebny), která provedla příslušné zkoušky uvedené v příloze č. 2 
zadávací dokumentace 

• 1 referenční vzorek v souladu s bodem 8.2 této zadávací dokumentace 



 

6 
 

• uchazeč uvede v nabídce požadavky na skladování, pokud mají vliv na délku 
záruční lhůty, rozsah poškození, při kterém je již vesta neopravitelná a podmínky 
pro provádění záručních a pozáručních oprav.  

• uchazeč předloží prohlášení podepsané oprávněnou osobou, ve kterém bude 
uvedeno, že se seznámil s podmínkami zadávacího řízení a zadávací dokumentací, 
porozuměl jim a že je v plném rozsahu akceptuje. 

 
10. Způsob  hodnocení nabídek  

Zadavatel stanovil jediné hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena za 1 ks 
soupravy vesty balistické vnější TBO 3 CZ / TON III, za předpokladu splnění 
veškerých podmínek uvedených v zadávací dokumentaci.  

11. Lhůta a místo pro podání nabídky, způsob podání nabídky 
11.1  Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. října  2013 do 10.00 hod.  
11.2 Nabídku lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou nebo osobně doručit na 

adresu: Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Odbor veřejných zakázek, 
Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové, v pracovní dny v době od 8:00 do 15:00 
hodin nebo po telefonické domluvě (tel. +420 974 522 557, +420 974 521 531) až do 
konce lhůty pro podání nabídek. 
Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání 
nabídky považuje její fyzické převzetí podatelnou zadavatele na adrese výše uvedené.  

11.3 Nabídky podané v listinné podobě musí být v řádně uzavřené obálce označené nápisem 
NEOTEVÍRAT – Veřejná zakázka: „Dodávka balistických vest vnějších”, na které 
musí být uvedena adresa uchazeče. 

 
12. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 
dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Délka zadávací 
lhůty činí 40 kalendářních dnů. 
 

13. Zveřejňování 

Podáním nabídky dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena 
smlouva s dodavatelem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude výběrové 
řízení zrušeno, zveřejní na webových stránkách www.mvcr.cz zprávu o posouzení a 
hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační údaje uchazečů, kteří 
podali nabídku a informace o nabídkových cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše 
uvedeným souhlas. 

 
14. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit ve spolupráci s vybraným uchazečem smluvní 
ustanovení výslovně neuvedená v těchto zadávacích podmínkách, která nejsou 
předmětem hodnocení.  
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit tuto veřejnou zakázku malého rozsahu, do doby 
uzavření smlouvy. 
 

15. Seznam příloh 

Příloha č. 1:  Návrh kupní smlouvy  včetně příloh  
Příloha č. 2: Specifikace předmětu plnění, technické a další podmínky veřejné zakázky 
Příloha č. 3 : Rozměry základních  balistických vložek (měkkých) 
 
 

http://www.mvcr.cz/�


 

7 
 

 
 

        plk. Mgr.Jan Švejdar 
        ředitel Krajského ředitelství   
       policie Královéhradeckého kraje  

 


		contactInfo
	2013-09-23T13:57:04+0200
	ETR
	Mgr. Jan Švejdar
	Za správnost vyhotovení




